
Zápis z prvního zasedání Trenérské komise, dne 14/5/20 prostřednictvím platformy Gotomeeting. 

 

Přítomni – Pospíšil, Neumann, Chrz, Juřek, Vokáč, Nováček, Beil 

Nepřítomni – Daniel pro potíže s připojením 

 

Zasedání umožnil Pavel Chrz vytvořením nového profilu v rámci své licence, komise Pavlovi 

děkuje a bude profil i nadále využívat než bude možné se sejít osobně. Projednány byly následující 

body: 

1. Zaměření činnosti komise – panuje shoda ve změně systému vzdělávání trenérů, důraz bude 

kladen na rozvíjení trenérských kompetencí a dovedností. Prioritou budou oblasti vzdělávání, 

jako je pedagogika, psychologie práce s mládeží a vedení tréninkových skupin, u kterých 

bude zvýšen objem výuky. Šachová témata budou přednášena především s ohledem na to, 

jak kterou tématiku učit."   

2. Probrány aktuální informace z přípravy školení T2, první soustředění proběhne 6-7/6 na 

Strahově, další termíny budou stanoveny po dohodě s účastníky. Byly diskutovány možnosti 

spojení dalších soustředění s MČ a MM mládeže, Pavel Chrz nabídl možnost zařadit téma 

Trénujeme on line a využití jeho zkušeností s platformou Gotomeeting. Po delší diskusi 

komise schválila udělení výjimky pro trenéry Rubeše a Skalického s tím, že chybějící 3 

trenérskou třídu musí splnit před závěrečnými zkouškami T2. Petr Neumann upozornil, že v 

rámci nové akreditace školení T2 od Ministerstva školství už nebude možné výjimky 

udělovat. 

3. Diskutována soustředění pořádaná Krajskými středisky talentované mládeže a případná 

trenérská pomoc krajům. Rozhodnuto nejprve ověřit zájem krajů, většina členů komise je v 

tomto ohledu poměrně pesimistická :). 

4.  

Porada ukončena po 1,5 hodině s tím, že další body budou probrány na dalším zasedání, které již, 

doufejme, bude možné osobně. 

 

Zapsal – Evžen Pospíšil 


